nobis est probatus et moribus (i) Pel qual argomento

non sarei stato certificalo della cosa, ove lo stile, c tutta la

forma del dettalo di (piesta scrittura non ritraesse quello delle

altre, che sono opera di questo Dottore; del resto chiunque

mi legge polià chiarirsi a suo bell’agio della cosa; c con-

chiudo che in tanta oscurità, non volli dare giudizio, ma
conghicltura. Torniamo al Codice— Dopo questa Epistola di

papa Leone seguono altre Epistole di Pontefici, un Rationale

JÌIissce

,

ed altro coso riguardanti i Canoni c la Liturgia della

(ihiesa tulle pubblicato. Al foglio i‘io trovo due Epistole di

Evanzio nelle quali ragionasi contro alcuni Eretici che pensa-

vano
,

cssci’o vietato nella legge Evangelica il mangiare il

sangue degli animali; la prima di queste con questo titolo—
Incipit Epistola a Domino Evanlio Archidiacono ex

Scripturis divinis contra eos qui putant immundum esse

sampiinem'. leggesi nella Biblioteca massima de’ Padri; ma
la seconda, se non vado errnto, ))armi non ancora avere

visto la luco c perciò è bello qui rajiporlarla.

ITEM EPISTOLA CONTRA ILEUETICOS SIVE SCniSMATICOS , QLI

SANGUINEM NON COMEDUNT, ET SANGUINIS OPERA IN MORIBUS
NON EVITANT, COLLECTA EX LIBRIS MAJORUM.

Si licci vcsci sanguinem an non? Jam a majoribus digesium et

declaralnm esso dinosce: lanlnin Icgcndi enram adhibito, et aviditalcm

curiosilalis adsume, et qnm legeris non tantum ad litteram, quas occidit

animam, ponas sed ad id quod significat totum te erigendo cxuscita.

Inboneslum satis, et valde contrarium esse videtur, se sub obtentu Cliri-

(i) Oper. S. Leon. Edit. Ballerini T. I. Epi. XII Gap. IX.
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slinna; roligionis (jiirympiain fidelem fiicaluin judaizaliiinque ostendere,

et l)ifarla3 structionis, per nescio quam perversam loquacitatem, ut indi-

scretis quasi discretis ap parcat ritus Judeorum, cl jam regeneratis onera

legis, a quilnis nostrum dorsum vel cervicem excussimus, denuo imponat,

dum in eadem lege sic dicitur ; Non arabis in bove simul et asino. In

bove simul et asino, ut priores nostri dixerunt, arat, qui sic recepit

Evangelium, ut superstioues Judaicas quai in umbra sunt, non relinquat.

Jam non sumus, mi dilecte, ut Apostolus inquit
,
redempti in littera,

sed vivificati in spiritu, nec sub lege, sed sub gratia, qua libertate nos

Christus redemit. Ipse etenim per sancta Evangelia, ut nos ex toto a

vetustate segregaret: Non inquit, quod in ore ingreditur
,
sed

quod ex ore exiit. Apostolo attestante, qui ait: Omnia munda mundis ;

coinquinatis autem, et infdelibus nihil est mundum. Ilas qua;stiones

Evangelicas apostolicasqne Spiritus Sanctus per ora Doctorum sic expo-

suit, inqiiiens: Panis et porcina mundo homini mundum est; immundo

autem nec porcina nec panis. Quare nihil est mundum
,
quia polluta;

sunt eorum mentes et conscientia. Sic et de sanguine intellige: quod cl

ipse mundo mundum sit; immundo vero et infideli immundum, et quae-

que vescit et quaeque agit vel loquitur immunda sunt omnia. Illa vero

cognosce esse immunda qua; ab ipsa veritale declarata esse didicimus
,

qui cum diceret: De corde exeunt cogitationes malw, idest fornicationes

cl his similia, addidit: heee sunt quee coinquinant hominem, et caetera.

De sanguine vero ubi per Prophetam Dominus dicit: Quod si sanguis

sanguinem tetigerit, propter hoc lugebit terra, et infrmabitur omnis

qui habitat in ea in bestia agri et reliqua : ita esse credi et secundum

historiam oportet, et secundum spiritum. Secundum historiam ut ne quis

ad proximitatem accedere audeat, et juxta spiritualem inlelligentiam, ne

culpa ad culpam conjungat: idest, peccatum peccato; quod per alium

Prophetam comminans, dicit: Fee, qui conjungitis domum ad domum,
cl agrum ad agrum; hoc est, delicium delicto. Ad hoc delictum debet

observare unusquisque nostrum: nam de cibis, quos Deus cum gratiarum

actione per suum Apostolum vesci prmcepil, nulla culpa esse videtur, nisi

tantum superflua, et immoderata, qua; et corporis infirmitates nutriunt

,

ct per incentiva libidinum interiorem hominem oecidunt. Ea vero qua;

juxta veritatis alloquium in sterquilinio per secessum vadunt, nihil in-

quinant, nisi quod tactum fedent, et narium fetores per aures ministrando

dijudicat. (1) Ubicumque in sacris Scripturis sanguinem inveneris, non

aliud e.\liincs,nisi sanguinis operam
;
siculi cl per manus nihil aliud, nisi

(i) Ua in Codice.
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oadcni opera manifestantur ; per dexteram scilicet opera recta
,
et per

levam prava. Illi vero scioli qui sanguinem non comedunt, et sanguinis

operam per malos mores non evitant; qui ibi trepidant timore, juxta

1’salmistai vocem, ubi non eral timor;ci hoc nobis objiciunt,quod Apostoli

rudibus loquebantur populis
;
quos per lactem nutriendo

,
suadendo ad-

tbraebant donec ad solidum cibum perducerent. Quid tali prosecutione

formidant, pro quibus negotiis in judicio interrogati non erunt ? Numquid
quando dictum fuerit : venite, aut discendite, et hoc et illud fecistis, aut